
Březen ve školní družině 

3. a 4.3. – Workshop – koláž jarní fanzatie 

První březnové pondělí a úterý se všechny děti ve družině vystřídaly na workshopu u 

vychovatelky Ivany. Na obří karton postupně lepily vystříhané obrázky s různou tématikou a 

postupně společně vytvořily koláž na téma jarní fantazie.  

 

10.-14.3. Projektový týden „Řemesla a povolání“ 

Další týden byl projektový na téma Řemesla a povolání. S dětmi jsme si povídali o tradičních i 

moderních řemeslech, probrali jsme, jaké znají povolání, jaké povolání dělají rodiče a 

prarodiče, případně děti zjišťovaly, jaká povolání nebo řemesla dělali jejich předci. Starší děti 

vytvářely rodokmen s povoláními, u kterého se některým podařilo dostat až na začátek 

devatenáctého století. Vysvětlovali jsme si pranostiky a přísloví spojené s prací, pobavili jsme 

se o rizikových povoláních. V rámci workshopu drátkování, který ve družině probíhal od konce 

února, si děti vyzkoušely práci dráteníka a vyrobily si krásný přívěšek s kamínkem. Během 

týdne si děti vyzkoušely například práci cukráře, pekaře, švadlenky, krejčího, perníkáře, 

uměleckého skláře, švece nebo hrnčíře. Povídali jsme si také o tom, co by kdo chtěl dělat, až 

vyroste.  

 



 

 

 



18.3. – Workshop Rychle mezi Rychlé šípy v Muzeu literatury 

V úterý 18.3. jsme v návaznosti na komiksový projektový týden vyrazili do Muzea literatury na 

workshop Rychle mezi Rychlé šípy. Nejdřív jsme si s lektorem pověděli, co všechno víme o 

Jaroslavu Foglarovi, o Rychlých šípech, o komiksu a o skautingu. Děti poté skládaly panely 

komiksů a přidávaly k nim obláčky s textem podle vlastní fantazie. Zahráli jsme si jednu ze 

skautských her, při které si děti prověřily postřeh a paměť. Dále jsme komiksy Rychlých šípů 

zkoušeli ztvárnit scénicky a na závěr děti dostaly pěkný suvenýr. Akce se povedla, lektor mluvil 

celou dobu zajímavě a děti byly nadšené.  

 

25. a 26.3. – Workshop – výroba podtácku 

V úterý a ve středu 25. a 26.3. se všechny děti vystřídaly na workshopu u vychovatelky Báry, 

kde si ozdobily korkové podtácky. Protože jsme použili voděodolné akrylové barvy, podtácky 

budou plně funkční a protože většina byla malovaná jako dárek, doufáme, že udělaly 

obdarovaným radost a budou je dlouho používat😊 

  



 

31.3. – Projektový týden „Mimoni“ 

V týdnu od 31.3. do 4.4. probíhal projektový týden na téma Mimoni. O něm ale více až v dubnovém 

článku 😊 


